Norðfirði. Bréfið gert «i Iðgréttu* á Gulaþingi «.JoDsvokudag»

«a ððru ari rikis vars herra Magnvss konungs Eirikssonar*.

(Dipl. Norv. III, Nr. 124 eptir frnmbr. í ríkisskjalasafni Norð-

manna).

350. 28. Juni 1321. i Björgvin.

Biskupseiðr Gríms Skútusonar (Skurð-Gríms), sem hann vann,

er hann vígðist í Björgvin til biskups í Skálholti á anDan

sunnudag eptir trinitatis.

Afskriptasafn AM. Nr. 5858. Prentaðr í Sobm Hist. af Danm.
Xn, 347; Dipl. Norv. VIII, 92-93 Nr. 74 (í bréfi Auðfinns

biskups).

Ego Grimarus Electus ab hac hora in antea fidelis ero

Sanctæ Nidrosiensi Metropoli Ecclesiæ et Domino meo Elavo,

ejusdem Archiepiscopo omnibusqve successoribus canonice con-
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stitutis, non ero in facto vel consilio ut membrum perdant vel

mortem habeant vel mala captione capiantur, consilium eorum

vel per literas suas vel per nuncium suum mihi creditum, ad

dampnum eorum nulli pandam, terras et prædia vel alias pos-

sessiones Ecclesiæ Scalotensis non vendam vel alio aliqvo genere

alienationionis distraham, Domino meo Nidrosiensi Metro-

politano inconsulto. Nuncios etiam Domini mei, qvotiens-

cunqve ad me venerint, honorifice recipiam et tractabo, Nidr-

osiensem sedem omni anno vel per me vel per nuncium meura

visitabo omnes honores et dignitates Nidrosiensis Ecclesiæ ac-

qvirere et conservare, in qvantum potero, salvo meo jure ju-

vabo. Ad sýnodum eorum vocatus veniam, nisi canonica præ-

peditus fuero excusatione.

Sic me Deus adjuvet, et hæc Sancta [euangeiia].

351. 28 Juni 1321. i Björgvin.

AuÐFiNNR Björgynjarbiskup tilkynnir Eilífi erkibiskupi, að hann

hafi vígt Grím nú Skálholtsbiskup á annan sunnudag eptir

trinitatis (= 28. Júní) og hafi tekið af honum biskupseið í

viðrvist Stafangrs og Færeyjabiskups.

Áfskriptasafn AM. Nr. 5858, Prentað í Suhms Hist. af Dan-

mark XII, 347; Dipl. Norv, VIII, 92—93 Nr. 74.

Litera super Consecratione Domini [episcopij Scalotensis

et ejus juramenta.

Reverendo in Christo patri ac Domino suo Domino Elavo Dei

gratia Archiepiscopo Nidrosiensi Audfinnus eadem gratia Epi-

scopus Bergensis salutem et se debitum ad omnem reverentiam

et honorem.

Vestra noverit reverenda paternitas, nos anno Domini

Millesimo ccc". vicesimo piimo dominica secunda post festum

Trinitatis, hoc est qvarto Kal. Julii Venerabili Fratri Domino

Grimaro jam Episcopo Scalotensi consecratis ad hoc Dominis

Stavangrensi videhcet et Farensi Episcopis ex parte vestra

auctoritate metropolitica munus Episcopalis consecrationis im-